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Sikeres „faluna-
pos” pályázat a 
Tatai kistérségben
Februárban került meghirdetésre 
az Új Magyarország Vidékfejlesztési 
Program Vidéki rendezvények, Fa-
lunapok szervezése című pályázata, 
melynek keretén belül programele-
mekre és technikai eszközök haszná-
latára pályázhattak onkormányzatok, 
szervezetek, de még magánszemé-
lyek is az 5000 fő alatti települések-
ről. 

A Tatai kistérségből több érdeklődő 
közül végül egyedül Tardos adott 
be pályázatot a kiírásra, mellyel vé-
gül el is nyerték a támogatást, így a 
Falunap-Tardosi Szlovákok Napja 2009. címet viselő, már 
jelentős hagyományokkal rendelkező esemény idén az 
ÚMVP támogatásával valósulhat meg. 

A tardosi szlovákok napja június 19 ás 21 között kerül 
megrendezésre. Az idelátogatók sport és főzőversenyek, 
hagyományőrző vetélkedők és koncertek, valamint nép-
szerű humorista előadásai között válogathatnak majd há-
rom napos eseménysorozaton. Akit a színpadi produkciók 
éppen nem kötnek le, azok szabadon gyönyörködhetnek a 
táj szépségében, hiszen az esemény színhelyéül választott 
Malomvölgy a Gerecse egyik ékköve. A programok között 
kirándulhatnak a jól kiépített tanösvényen, vagy hűsöl-
hetnek a horgásztó partján. A program időtartama alatt 
a helyszínen felállított ÚMVP sátorban pedig fontos infor-
mációkat tudhatnak meg az éppen aktuális vidékfejleszté-
si pályázati lehetőségekről, és a tervek szerint a közelmúlt 
sikeres projektjei is bemutatásra kerülnek fotós prezentá-
ciók formájában

Képek a rendezvény helyszínéről
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A háromnapos program a vidéki turizmust és a vidéken termett vagy előállított magyar termékeket állítja 
középpontba. A Hazajáró résztvevői az egész ország területén legalább 20%-os kedvezménnyel kínálják 
szolgáltatásaikat, termékeiket. Csatlakozzon Ön is!

 Hazajáró Hétvége elnevezéssel szervezi meg a magyar vidéki 
turizmust népszerűsítő eseménysorozatot 2009. június 12-14. 
között az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program (ÚMVP) Irá-
nyító Hatósága, valamint partnerei, a Magyar Turizmus Zrt. és 
a Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége (FATOSZ). A kez-
deményezéshez csatlakozó idegenforgalmi szolgáltatók kedvez-
ményes szálláshelyekkel, magyar termékekkel, a legkülönfélébb 
szolgáltatásokkal és hétvégi programokkal várják a vendégeket: 
felnőtteket és gyerekeket, időseket és fiatalokat, egyedülállókat 
és családokat. A háromnapos turisztikai élménysorozattal a szer-
vezők szeretnék ráirányítani a figyelmet a magyar vidék szépsé-
gére és gazdag turisztikai kínálatára, nem utolsó sorban pedig az 
itthoni pihenési lehetőségek egyre szélesebb körére.

A június második hétvégéjére 
meghirdetett Hazajáró jellegében és célkitűzéseit tekintve is hasonlít a Torkos Csütör-
tök vagy a Borszerda néven ismertté vált kezdeményezésekhez. A háromnapos prog-
ram a falusi, tágabb értelemben a vidéki turizmust és a vidéken termett vagy előállított 
magyar termékeket állítja középpontba, az ország különböző térségeinek minél több 
– legalább 20%-os kedvezménnyel kínált – szálláshellyel, programmal, szolgáltatással 
történő megjelentetésével.

Kerényi Gyula, az FVM Vidékfejlesztési Intézet kommunikációs osztályvezetője el-
mondta: a projekt a 96 LEADER közösség bevonásával valósul meg, melyek Magyar-
ország több mint háromezer településén vannak jelen. A LEADER akciócsoportok már 
feltérképezték saját térségük turisztikai kínálatát, most pedig közreműködnek a Haza-
járó Hétvégén részt venni kívánó szálláshelyadókat, 
vendéglátókat és szolgáltatásokat. Ezáltal minden 
LEADER térség sajátos adottságait komplex módon 
tudja kínálni az érdeklődő vendégek figyelmébe.

Napokon belül a nagyközönség számára is elérhető-
vé válik a www.hazajaro.hu internetes gyűjtőoldal, ahol a vidéki szálláshely-tulajdo-
nosok, turisztikai szolgáltatók regisztrálhatják magukat és feltölthetik szolgáltatásai-
kat, és itt böngészhetik majd a vendégek is az országos kínálatot. A paletta várhatóan 
széles lesz, hiszen a szervezők várják – a teljesség igénye nélkül – falusi vendéghá-
zak, panziók, fogadók, csárdák, éttermek, falusi vendégasztalok, bioporták, bor-és 
sajtutak, kézműves műhelyek, múzeumok, helytörténeti gyűjtemények, tájházak, lo-
vas és a legkülönfélébb aktív vagy kulturális programok gazdáinak jelentkezését. 

HAZAJÁRÓ
Magyar Vidéki Turizmus Hétvége
2009. június 12-14.(péntek-vasárnap)



Természetesen helye van a hagyomá-
nyos vendégvárásnak is a disznótoros 
házi termékkóstolóktól a kemencés 
programokon át a házi tejtermékekig 
sok mindennek, amit most nehéz lenne 
felsorolni. A lényeg, hogy a honlapon a 
Hazajáró vidéki kínálata teljes egészé-
ben megtalálható lesz.

A részvétel feltétele, hogy a jelentkezők 
e három napban legalább 20 százalék 
kedvezménnyel kínálják termékeket és 
szolgáltatásaikat, de a kedvezmény ennél akár több is 
lehet. Ha a vendég például megszáll egy falusi vendég-
házban, akkor a vendéglátó a szálláson kívül az étkezés 
árából további engedményt adhat – ha ugyanis kedves a 
fogadtatás és a vendég jól érezte magát, akkor feltehető-
en a jövőben is vissza fog térni. 
Az elképzelések szerint a szolgáltatói adatbázist elérhető-
ségét fenntartják, hogy a honlapon folyamatos megjele-
nést biztosítsanak a vidéki turizmus szereplői számára, az 
érdeklődőknek pedig lehetőséget a frissülő kínálat köve-
tésére. Hiszen a cél az, hogy az emberek ne csak ezen a 
hosszú hétvégén „járjanak haza”. 

- A programban való részvételre egyedileg, a honlapon történő regisztrációval, il-
letve a LEADER akciócsoportoknál, Helyi Vidékfejlesztési Irodákban és a FATOSZ 
megyei szervezetein keresztül lehet jelentkezni. Szeretnénk, ha legalább annyian 
vennének részt a Hazajáró Hétvégén, mint a két évvel ezelőtt – 2007. szeptem-
berben 20-23. között – a LEADER+ Program lebonyolításáért felelős Magyarországi 
LEADER Központ által szervezett Vidéki Turizmus Napján. Erre meg is van az esély, 
hiszen a vidéki-falusi turizmus iránt egyre nagyobb érdeklődés érzékelhető. S nép-
szerűsége várhatóan tovább fog növekedni, hiszen a forint-euró árfolyam gyengü-
lése miatt várhatóan kevesebben utaznak idén külföldre, így ők reményeink szerint 
itthon keresik a kikapcsolódást. A szálláshelyek minőségbeli javulása, a turisztikai 
szolgáltatások választékának bővülése és a vonzó programok szintén az irányba 
hatnak, hogy minél többen kedvet kapjanak a vidéki Magyarország értékeinek újra-
felfedezéséhez, a széles körű pihenési lehetőségek felkutatásához – egyszóval hogy 
minél többen válasszák a belföldi úticélokat – tette hozzá az osztályvezető. 

A FATOSZ közel 1.800 szálláshelyet tömörítő érdekképviselet: szálláshelyei között 
bio-, öko-, boros- és egészségporták, mozgáskorlátozottakat fogadó, bébi- és gyer-
mekbarát vendégházak, aktív üdülési formákat kínáló szolgáltatók, lovas, hagyo-
mányőrző vagy falusi életmódot bemutató programhelyszínek egyaránt megtalál-
hatók. Tagjaink az akció ideje alatt kedvezményes szálláslehetőséggel, kóstolókkal, 
különböző bemutatókkal és foglalkozásokkal várják majd a látogatókat - mondta 
Szalay-Zala Andrea, a FATOSZ főtitkára. 

A szövetségen keresztül az újonnan létrehozott Idegenforgalmi és Kulturális Vidéki-
falusi Érdekképviseleti Ernyőhálózat 16 tagszervezete is bekapcsolódik a Hazajáró 
Hétvége programjába, hogy segítsenek bemutatni a települések széles kínálatát, a 
vidék jellegzetes ízeit, gondos munkával termelt és feldolgozott termékeit. 	

HAZAJÁRÓ
Magyar Vidéki Turizmus Hétvége
2009. június 12-14.(péntek-vasárnap)
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Forrás: www.umvp.eu
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A Vértes-Gerecse Vidékfejlesztési Közösség 
2009. évi első közgyűlése

2009. május 11-én tartotta a baji 
székhelyű Vértes-Gerecse Közösség 
közgyűlését Kocs településen a Falu-
ház színháztermében. A közösség 98 
tagot számlál, de a jelenlévők ennél 
jóval kevesebben voltak, de azok 
akik ott voltak, sok új és hasznos 
információval gazdagodtak. 
Elsőként Schunder Tibor, a közösség 
elnöke köszöntötte a megjelent tago-
kat, és vendégeket. Ezután felkérte 
Bódis Jánosnét, a Felügyelő Bizottság 
elnökét, hagy tartsa meg beszámo-
lóját a közösség pénzügyeivel és a 
közhasznúsági jelentéssel kapcso-
latban. Ő röviden elmondta, hogy 
az egyesület tagjainak tagdíj fizetési 
kötelezettsége van, amit 1-2 tag 
kivételével mindenki be is fizetett. A 
2008. évi közhasznúsági jelentésben, 
mely ugyan csak 1 hónap munkáját 
mutatja be, szintén Bódis Jánosné 
beszélt, és ehhez fűzte a 2009. évre 
tervezett feladatok, és a közösség 
működésének költségeit. A felügyelő 
bizottság ezeket mind áttárgyalta 
az elnökséggel, és így kerültek a 
közgyűlés elé. A pénzügyi beszámo-
lót Móricz Beáta, munkaszervezet-
vezető egészítette ki szakmai beszá-
molójával, amiben többek között az 
évre tervezett kötelezően ellátandó 
feladatok, tanulmányok, falunapok 
programjai szerepeltek. 
Következő napirendi pontban a 

közösség alapszabályát módosították 
a 2009. évi költségvetés tükrében, 
miszerint a tisztségviselők munkájuk 
elvégzéséhez tiszteletdíjban része-
sülhetnek. 
A közgyűlésen a közösség új alel-
nököt is választott, akit a Pro Vér-
tes Közalapítvány delegált, Viszló 
Levente személyében. Az elnök rövid 
bemutatkozást kért tőle a szavazás 
előtt.
A leghosszabb napirendi pont, a he-
lyi vidékfejlesztési stratégia LEADER-
intézkedéseinek felülvizsgálata volt, 
mely április elején kezdődött, és a 
mai napon zárult le. A HVS-t min-
den akciócsoport tag készhez kapta 
előterjesztésben, a munkaszervezet 
által elkészített javaslatokat az el-
nökség több ülésen is megvitatta, így 
kerültek a közgyűlés elé. Schuszter 
Margit ismertette részletesen a 

LEADER intézkedéseket, az azokhoz 
kapcsolódó megoldási javaslatokat, 
allokált forrást, támogatható tevé-
kenységeket és a maximális, mini-
mális projektméreteket. A megoldási 
javaslatokhoz több kérdés is intéző-
dött, melyre mindenki megkapta a 
választ és a magyarázatot. Várhatóan 
a LEADER intézkedések szeptem-
berben jelennek meg, egy központi 
rendelet és a hozzá kapcsolódó, 
mind a 96 akciócsoport által megfo-
galmazott mellékletek formájában.
A közgyűlés végén egyéb idei évre 
szóló feladatok hangoztak el, majd 
az elnök megköszönte a jelenlétet, 
és sikeres munkát kívánt a mun-
kaszervezetnek, elnökségnek és a 
tagoknak egyaránt. 

Hírek röviden...
Lezárult a HVS felülvizsgálata

A Vértes Gerecse Vidékfejlesztési Közösség 2009 május 11-
én Kocson megtartott közgyűlésén megszavazta a Helyi Vi-
dékfejlesztési Stratégia (HVS) felülvizsgálata során felmerült 
módosításokat. A javaslatok feltöltésre kerültek az on-line 
rendszerbe, így már csak az Irányító Hatóság döntése hiány-
zik azok elfogadásához. 
Előzetes tájékoztatások alapján a IV. tengelyes (LEADER) 
pályázati lehetőségek előreláthatólag 2009 szeptem-
berében nyílnak meg.  A III. tengelyes intézkedések 
(mikrovállalkozások létrehozása, falusi turizmus, vidéki 
örökség megőrzése, falumegújítás) megnyitása októberre 
várható.

IKSZT - beruházási rendelet
Előzetes tájékoztatások alapján az áprilisban kihirdetett In-
tegrált Közösségi és Szolgáltató Tér címbirtokosok számára 
a  nyár folyamán kerül meghirdetésre a beruházási jogcím 
rendelet, melynek keretében támogatási kérelmet lehet 
benyújtani a meglévő korszerűtlen épületek külső és belső 
felújítása érdekében. 

Az Irányító Hatóság várhatóan újabb IKSZT címbirtokos pá-
lyázatot is hirdet majd a nyár folyamán, így azoknak is le-
hetősége nyílhat pályázni, akik az előző körből valamilyen 
okból kimaradtak.
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A Hálózat célja, 
a regisztráció előnyei:
A hálózat fokozatosan kiépülő szol-
gáltatásait és az információs adatbá-
zis nyújtotta előnyöket regisztrálást 
követően lehet elérni. Nincs tagdíj, a 
regisztráció nem jelent kötelezettsé-
geket.
- Az MNVH célja, hogy az interaktív, 
online szolgáltatások kiépülésével 
a regisztráltak naprakész informáci-
ókhoz jutnak a szakterületekről, és 
nemzetközi ügyekről, illetve szakér-
tők véleményét is kérhetik.
- A regisztráltak az MNVH havi rend-
szerességgel megjelenő hírleveléből 
értesülhetnek az éves cselekvési terv 
eseményeiről, várható rendezvé-
nyekről, a különböző szakterületek 
továbbképzéseiről, konferenciákról 
valamint ezek fontosabb szakmai 
hozamairól.
- A regisztrált személyek, vagy szer-
vezetek képviselői részt vehetnek 
továbbképzéseken és nemzetközi 
tapasztalatcsere programokon. 
- Megismerhetik mások hasonló 
területen végzett jó gyakorlatát bel- 
és külföldről, vagy közreadhatják, 
bemutathatják saját, kifejlesztett 
gyakorlatuk eredményeit.
- Vállalkozók, szervezetek, LEADER 
csoportok meghatározott témák-
ban egymás közötti és térségközi 
kapcsolatokat kezdeményezhetnek, 
amelyekhez szakértők segítségét 
kérhetik.
A regisztráló résztvevője és építője 
lehet a LEADER Helyi Akciócsoportok 
nemzetközi kapcsolatainak, közös 
projekteknek.

Regisztráció
Regisztrálhat minden vidékfejlesz-
tésben érdekelt vagy érintett nagy-
korú belföldi természetes személy, 
önkormányzat vagy azok többcélú 
kistérségi társulása, mikro-, kis- és 
középvállalkozás, hazánkban nyilván-
tartásba vett egyesület, társadalmi 
vagy érdekképviseleti szervezet, 
felsőoktatási intézmény, szakmai és 

gazdasági kamara, törvény alapján 
nyilvántartásba vett egyház. 
Regisztrálni a www.mnvh.eu hon-
lapon, vagy személyesen a Helyi 
Vidékfejlesztési Irodában (Tatai HVI, 
Tata Erzsébet Királyné tere 13., tel.: 
30/742-76-97, e-mail: tatai@vkszi.
hu) lehet.
Az MNVH keretében tizenegy szak-
területet érintő információs fórum 
épül ki. Ez segíti a tájékozódást, a 
saját lehetőségek számba vételét 
csakúgy, mint a közös projektek lét-
rehozását, a szakmai-üzleti kapcsola-
tok kiépítését is.
Szakmai fórumok:
(a regisztrációnál akár az összes szak-
terület is megjelölhető)
- Fenntartható energia szakterülete: 
(a megújuló energiaforrások alkal-
mazása) 
- Állattenyésztési, állattartási szak-
terület
- Szántóföldi növénytermesztés szak-
területe
- Élelmiszer-feldolgozási szakterület 
(magában foglalja az elsődleges fel-

dolgozást, az élelmiszeripari vállala-
toktól a helyi termékek előállítójáig – 
gyümölcs, zöldség, tej, hús, gomba)
- Vidéki örökség szakterülete: a vidék 
kulturális és természeti örökségének 
megörzése
- Kertgazdaságok és természetközeli 
gazdálkodás szakterülete: gyümölcs 
és zöldségetermelés, a bio-, öko-, és 
egyéb alternatív termelési módok 
iránt érdeklődők számára
- A LEADER szakterülete: minden 
LEADER együttműködésben érintett 
tag számára
- Erdészeti és vadgazdálkodási szak-
terület
-Turizmus és vállalkozásfejlesztési 
szakterület
-Társadalmi integráció, humánerő-
forrás- és szolgáltatásfejlesztési 
szakterület: magában foglalja a vidé-
ki közösségi és közszolgáltatások, 
társadalmi felzárkóztatás témáit
- Tudás, innováció, kutatásfejlesztés, 
informatika szakterülete.

A Magyar Nemzeti Vidéki Hálózat (MNVH) 
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 A Hagyományok-Ízek-Régiók (HÍR) program a Földmű-
velésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium kezdeménye-
zésével indult el 1998-ban. Az Európai Unió Euroterroirs 
programjához való magyar kapcsolódást jelentő HÍR 
program eredményeként létrehoztuk Magyarország ha-
gyományos és tájjellegű mezőgazdasági termékeinek 
gyűjteményét. 

Már akkor célul tűztük ki a gyűjteményben szereplő ha-
gyományos és tájjellegű termékek gazdasági hasznosí-
tásának az elősegítését. A 2000. december 31-én lezárt 
gyűjteménybe 300 jellegzetes magyar, illetve különleges 
regionális élelmiszeripari termék (ízes és zamatos zöldsé-
gek, gyümölcsök, húsipari termékek; sütőipari termékek; 
italok, köztük híres pálinkák, tejtermékek, édesipari, cuk-
rászati és malomipari termékek, fűszerek és száraztész-
ták) illetve növény- és állatfajta szakmai- történeti leírása 
található. A gyűjtemény nyomtatott formában és elekt-
ronikusan is kiadásra került. A HÍR program minisztériu-
mi koordinátora az FVM Európai Integrációs Főosztálya 
volt, gyakorlati kivitelezését az Agrármarketing Centrum 
(AMC) irányította.

Az idén az AMC az FVM-mel egyeztetve szeretné aktua-
lizálni, illetve tovább bővíteni a gyűjtemény anyagát, eh-
hez kérik az Önök segítségét.

Július hónap folyamán tervezzük honlapunkon megjelen-
tetni pályázati felhívásunkat, amelyre elsősorban olyan 
helyi termelők, közösségek, csoportosulások jelentkezé-
sét várjuk, akik legalább kettő vagy több generációs (leg-
alább 50 éves) történelmi múlttal rendelkező hagyomá-
nyos és tájjellegű mezőgazdasági terméket/élelmiszert 
állítanak elő Magyarország területén és termékük szere-
pel a jelenlegi HÍR gyűjteményben. 

Másrészt azoknak a 
jelentkezését is vár-
juk majd, akiknek a 
terméke nem szere-
pel a jelenlegi HÍR 
gyűjteményben, de a 
gyűjtemény követel-
ményrendszerének 

megfelel. A pályázatnak 
mindkét esetben tartalmaznia kell a pályázati kiírásban 
megadott szempontok szerint elkészített termékleírást, 
amellyel a HÍR gyűjtemény követelményrendszerének 
való megfelelést bizonyítják. 

A gyűjtőmunka 
kezdetén Tudo-
mányos Bizottság 
határozta meg a 
gyűjteménybe kerü-
lés kritériumrendszerét, 
figyelembe véve az Európai Gyűj-
temény követelményrendszerét és a hazai 
sajátosságokat. A Tudományos Bizottság által kidolgo-
zott részletes követelményrendszer értelmében a listá-
ra kerülhetett minden olyan mezőgazdasági termék és 
élelmiszer (az ásványvizeket, borokat és ételrecepteket 
kivéve), amelyet hagyományos módon állítanak elő, egy 
adott tájegységhez köthető módon, történelmi múltja 
van, ugyanakkor ma is létező, az adott térségben ismert 
és forgalmazott termék.

A HÍR gyűjtemény követelményrendszere:

- dokumentált történelmi múlt, legalább kétgenerációs 
(50 éves) ismertség 

- hagyományos előállítási mód 
- adott tájegységhez (település, régió stb) kötődés 
- előállításának legalább egy eleme helyi, speciális tudá-

son alapul 
- ismertség (legalább az előállítási körzetben) 
- létező előállítás és forgalmazás 
- A termékleírásokat szakmai Bíráló Bizottság fogja meg-

vizsgálni és elbírálni. A nyertes pályázók jogosulttá 
válnak a HÍR védjegy termékükön való feltüntetésére, 
a későbbiekben pedig az európai közösségi rendszer-
be (közösségi oltalom alatt álló földrajzi árujelzők, il-
letve hagyományos különleges termékek) is bekerül-
hetnek. 

A HÍR védjegyet viselő termékeket továbbá az AMC fo-
lyamatosan népszerűsíti közösségi marketing eszközök 
használatával (kiállítások/rendezvények szervezése, érté-
kesítés-ösztönző akciók, reklám, PR tevékenység), egyes 
kiemelt rendezvényein lehetőséget ad HÍR termelőknek 
a bemutatkozásra, termékeik árusítására. 

Amennyiben felkeltettük érdeklődését, kérjük keressék 
fel honlapunkat (www.amc.hu), ahol a HÍR gyűjtemény 
teljes anyaga letölthető, illetve folyamatosan tájékozta-
tást adunk különféle közösségi programjainkról, esemé-
nyeinkről, támogatásainkról. Esetleges kérdéseikkel kap-
csolatban készséggel állunk rendelkezésükre.

forrás: www.umvp.eu

Felhívás:

Hagyományok - Ízek - Régiók program
Az idén az AMC az FVM-mel egyeztetve szeretné aktualizálni, illetve tovább bővíteni a gyűjtemény anyagát.
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Elindult az AKG tájékoztató roadshow
Május 5-én, kedden, a pécsi Ifjúsági Házban zajlott le a megyei agrár-környe-
zetgazdálkodási fórumsorozat első eseménye. Az Irányító Hatóság minden 
érdeklődőt szeretettel vár a további megyei fórumokon.  A júniusban induló 
támogatási programmal kapcsolatban minden megyében információs fórumot 
szervez, előadást tart az Irányító Hatóság. Az első állomás Baranya megye volt. 
Az eseményen részt vett Dr. Forgács Barnabás szakállamtitkár, és a Baranyai Ag-
rárkamara vezetői.
A több mint kétszáz érdeklődő gazdálkodó előtt Makovényi Anna mutatta be 
részleteiben a rendeletet és az intézkedések hátterét. Ezután számos kérdést 
válaszolt meg, például a földhasználati jogosultságról, a támogatható terüle-
tek nagyságáról. Eddig Pécsen, Hajdúböszörményben és Nyíregyházán tartották 
meg a tájékoztató napokat.  Az Irányító Hatóság minden érdeklődőt szeretettel 
vár a további megyei fórumokon: 

A II. tengely az agrár-környezetgazdálkodási tevékenységeket öleli fel. Támogatá-
si kérelmeket június 1. és június 30. között lehet benyújtani.  A rendelettervezet 
legfrissebb szövege és melléklete elérhető honlapunkon: http://www.umvp.eu/?q=az-akg-joszabalytervezet-
20090403

MEGYEI AKG tájékoztató napok

2009. május 19. (kedd)
16 óra	 Csongrád, Csongrád Megyei Önkormányzat - 
6741 Szeged, Rákóczi tér 1.

2009. május 21. (csütörtök)
16 óra	 Békés , IFI HÁZ - 5600 Békéscsaba Derkovits 
sor 1.

2009. május 26. (kedd)
16 óra	 Bács-Kiskun, Korzó Étterem - 6440 Jánoshal-
ma, Béke tér 12. (előtte: 14 órától MTVSZ konferen-
cia)

2009. május 28.  (csütörtök) 
16 óra	 Pest, Pest Megyei Agrárkamara - 1105 BUDA-
PEST Szent László tér 16.

2009. június 2. (kedd)
16 óra	 Borsod-Abaúj-Zemplén, Nemzetközi Kereske-
delmi Központ Kft. (ITC székház)
 - 3530 Miskolc, Mindszent tér 1.

2009. június 4. (csütörtök)
16 óra	 Somogy, Somogy Megyei Vállalkozói Központ 
Közalapítvány (Inkubátor Ház)
 - 7400 Kaposvár, Ond vezér u. 1.

2009. június 9. (kedd)
16 óra	 Győr-Moson-Sopron, Győr-Moson-Sopron 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara
 - 9000 Győr, Szent István u. 10/a.

Programok a kistérségben és a szomszédságban
Madarak és Fák Napja	
2009. 05. 18. 10 óra	
2898, Kocs, Komáromi u. 5., Faluház

Múzeumi Világnap	
2009. 05. 19. 10 óra		
2898, Kocs, Történeti kiállítóhely

Gyermeknap	
2009.05.21. 14 óra 
2898, Kocs, Komáromi u. 5., Faluház

Héregi Falunap - Faluközpont avató ünnepség	 2009. 
05. 23. 10 óra	
2832, Héreg, Iskola u. 1.

Lovas Piknik	 2009. 05. 30. 10 óra	
8073, Csákberény település teljes területe

Nemzetiségi Falunapok - Családi Gyermeknap	 2009. 
05. 30. 8 óra
2822, Szomor, Kastély-park, Általános Iskola épülete

Szomódi Falunap	
2009. 05. 30. 8 óra 
2896, Szomód, Kis u., Sportpálya

Pünkösdi istentisztelet	
2009. 05. 31. 10 óra	
2898, Kocs, Kis u. 14.

Pünkösdölő	
2009. 05. 31. 16 óra	
2898, Kocs, Komáromi u. 5., Faluház
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A Közép-Dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács (KD RFT) (8000 Székesfehér-
vár, Rákóczi út 25.) pályázatot hirdet a helyi önkormányzatok fejlesztési fel-
adatai önkormányzati fejlesztési feladatok támogatása területi kötöttség 
nélkül (CÉDE) támogatás elnyerésére.
A rendelkezésre álló támogatási keret összege 584.500.000,- Ft, amelyre a 
Tanács pályázati eljárás keretében vállal kötelezettséget. A pályázat kódja: 
KD RFT/CÉDE/2009
NFGM nyilvántartási kódszáma: HU-KDRFT/CÉDE/730/19/2009.

I. A PÁLYÁZAT CÉLJA
A helyi önkormányzatok feladatkörébe tartozó, önkormányzati tulajdonra 
irányuló fejlesztések – úgymint az önkormányzati feladatellátáshoz kapcsoló-
dó tárgyi eszközök fejlesztése, immateriális javak beszerzése - támogatása.
A rendelkezésre álló támogatási keret terhére a Tanács támogatást nyújt:
a) épített és természeti környezet védelmét, fejlesztését szolgáló fejleszté-
sek:
aa) zöldterületek (pihenőparkok, vízfolyás partok, sport és szabadidős célú 
területek) rekreációs célú megújítása,
ab) tájsebek és természeti értékeket károsító jelenségek kiküszöbölése és 
megszüntetése,
ad) a játszótéri eszközök biztonságosságáról szóló 78/2003. (XI. 27.) GKM 
rendeletnek megfelelően köztéri játszóterek bővítése, felújítása;
b) helyi önkormányzati feladatellátás színvonalának javítását eredménye-
ző fejlesztések, kivéve a TEUT keretében támogatható tevékenységeket; 
c) céltámogatással megvalósuló fejlesztések;
e) önkormányzati fejlesztésekhez kapcsolódó közcélú foglalkoztatás anyag- 
és eszközbeszerzése;
A rendelkezésre álló keret legalább 60%-a a b) pontban meghatározott cé-
lokra fordítandó.

II. PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁRA JOGOSULTAK
Pályázatot nyújthat be: a régióban megvalósuló fejlesztéseket végrehajtó 
települési önkormányzat, megyei önkormányzat (a továbbiakban együtte-
sen: önkormányzat), önkormányzati társulás és többcélú kistérségi társu-
lás (a továbbiakban együttesen: társulás). 

III. A PÁLYÁZATI DÍJ MÉRTÉKE, BEFIZETÉSÉNEK MÓDJA, HATÁRIDEJE
1.	 Pályázati díjként a teljes támogatási igény 2,5%-át – minimum 20 
000 Ft-ot, maximum 500 000 Ft-ot – kell átutalni a Közép-Dunántúli Regio-
nális Fejlesztési Tanács Magyar Államkincstárnál vezetett 1002 9008 – 0028 
0958 számú számlájára. A pályázati díjat pályázatonként külön-külön kell be-
fizetni.
Az átutalási megbízáson fel kell tüntetni a „KD RFT/CÉDE/2009” pályázati cél 
megnevezést is. 
2.	 A pályázati díj befizetésének határideje: 2009. június 2.
3.	 A pályázati díjként befizetett összeg a támogatás szempontjából 
elszámolható költségnek minősül.

IV. A TÁMOGATÁS FORMÁJA, ÖSSZEGE, INTENZITÁSA
1.	 A támogatás formája vissza nem térítendő támogatás. 
2.	 Az előirányzatból, illetve az önkormányzati fejlesztési célú elői-
rányzatok (TEKI, CÉDE és TEUT) korábbi évi kereteiből támogatott ugyanazon 
fejlesztéshez csak egyszer adható támogatás. A megítélhető támogatás ma-
ximális összege 20 millió forint, az alábbi kivételekkel:
A helyi önkormányzati feladatellátás színvonalának javítását eredményező 
azon fejlesztések esetében - a TEUT terhére támogatható tevékenységek ki-
vételével -, amelyek a regionális operatív programok egyes intézkedéseiben 
nem érhetők el, továbbá a megyei jogú városok által benyújtott pályázatok 
esetében a megítélhető támogatás maximális összege 50.000.000,- Ft. 
3.	 A saját forrás mértéke:
A fejlesztés megvalósításához az önkormányzatoknak, társulásoknak leg-
alább 10% saját forrással kell rendelkezniük.
4.	 Támogatási intenzitás, többlettámogatás lehetősége:
Az alaptámogatás mértéke: 65% 
Az alaptámogatás mértékén felül területi, kedvezményezetti szempontból, 
valamint támogatási cél alapján többlettámogatás adható. 
a)	 Államkincstár Közép-dunántúli Regionális Igazgatóság
Állampénztári Iroda
Veszprém megyében: 8200 Veszprém, Budapest út 4.
Fejér megyében: 8000 Székesfehérvár, Petőfi S. u. 5. 
Komárom-Esztergom megyében: 2801 Tatabánya, Pf.: 1305.

A Közép-Dunántúli Regionális Fejlesztési Tanács (KD RFT) (8000 Székesfehér-
vár, Rákóczi u. 25.) pályázatot hirdet az egyes 2009. évi decentralizált önkor-
mányzati fejlesztési és területfejlesztési célú, valamint egyes 2009. évi köz-
ponti előirányzatok felhasználásának részletes szabályairól szóló 85/2009. 
(IV. 10.) Korm. rendeletben (továbbiakban: Rendelet) foglaltak alapján a 
települési önkormányzati belterületi közutak felújításának, korszerűsítésé-
nek támogatására (TEUT) A pályázat kódja: KD RFT/TEUT/2009
NFGM nyilvántartási kódszáma: HU-KDRFT/TEUT/730/21/2009.

I. A PÁLYÁZAT CÉLJA
A rendelkezésre álló támogatási keret terhére a Tanács támogatást nyújt a 
települési önkormányzatok törzsvagyonába tartozó belterületi közutak – 
kapacitást nem növelő – felújítására, korszerűsítésére.
Minden pályázat egy (esetleg több utcát magába foglaló, de megszakítás 
nélküli, egybefüggő, kivéve vasúttal vagy állami közúttal keresztezett utak) 
hálózati elemre vonatkozhat.

II. PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁRA JOGOSULTAK
Pályázatot nyújthat be: a régióban megvalósuló fejlesztéseket végrehajtó te-
lepülési önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat).
Az előirányzat legalább 25%-át a kedvezményezett térségek besorolásá-
ról szóló 311/2007. (XI. 17.) Korm. rendelet alapján hátrányos helyzetűnek 
minősülő kistérségek, valamint az ezekkel azonos elbánásban részesülő, a 
240/2006. (XI. 30.) Korm. rendeletben meghatározott nem kedvezményezett 
kistérségben lévő, társadalmi-gazdasági és infrastrukturális szempontból el-
maradott, vagy az országos átlagot jelentősen meghaladó munkanélküliség-
gel sújtott települések támogatására kell fordítani.

III. A PÁLYÁZATI DÍJ MÉRTÉKE, BEFIZETÉSÉNEK MÓDJA, HATÁRIDEJE
Pályázati díjként a teljes támogatási igény 2,5%-át – minimum 20 000 Ft-ot, 
maximum 500 000 Ft-ot – kell átutalni a Közép-Dunántúli Regionális Fejlesz-
tési Tanács Magyar Államkincstárnál vezetett 10029008-00280958. számú 
számlájára. A pályázati díjat pályázatonként külön-külön kell befizetni. 
Az átutalási megbízáson fel kell tüntetni a „KDRFT/TEUT/2009” pályázati cél 
megnevezést is. 
1.	 A pályázati díj befizetésének határideje: 2009. június 1.
2.	 A pályázati díjként befizetett összeg a támogatás szempontjából 
elszámolható költségnek minősül.

IV. A TÁMOGATÁS FORMÁJA, ÖSSZEGE, INTENZITÁSA
1.	 A támogatás formája vissza nem térítendő támogatás. 
2.	 Az előirányzatból, illetve az önkormányzati fejlesztési célú elő-
irányzatok (TEKI, CÉDE, LEKI és TEUT) korábbi évi kereteiből támogatott 
ugyanazon fejlesztéshez csak egyszer adható támogatás. A megítélhető tá-
mogatás maximális összege 20 millió forint, az alábbi kivételekkel:
A megyei jogú városok és a főváros által benyújtott pályázatok esetében a 
megítélhető támogatás maximális összege 50 millió forint.
3.	 A saját forrás mértéke:
A fejlesztés megvalósításához az önkormányzatoknak 50%, - a 240/2006. (XI. 
30.) Korm. rendeletben meghatározott településeknek 42% - saját forrással 
kell rendelkezniük.
4.	 Támogatási intenzitás, többlettámogatás lehetősége:
Az alaptámogatás mértéke: 50% 
Az alaptámogatás mértékén felül területi szempontból többlettámogatás jár, 
az alábbiak szerint:

Kedvezményezettség	Többlettámogatási mérték	
Emelt szintű támogatási mérték
240/2006. Korm. rendeletben foglalt települések	 +8%	 58%
A települések területi jogosultságát a pályázati útmutató tartalmazza.

Az ÚM Pont hírei: 							              PÁLYÁZATI FELHÍVÁSOK

A pályázatokkal kapcsolatban bővebb infor-
mációt a www.kdrfu.hu címen találhat vagy az 

alábbi elérhetőségeken kérhet:

Szárazné Merényi Emma
ÚM Pont Kistérségi Koordinátor
Tata, Erzsébet kir. tér 13.
Tel.: 06-30/66-88-054


